

Oranje Beton A/S
Frøjkvej 27, 7500 Holstebro

CVR-nr. 29 81 79 79

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Oranje Beton A/S Frøjkvej 27 7500 Holstebro CVR-nr.: 29 81 79 79 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Nicolai Lundhede Rosenkilde Stephanie Rosenkilde
Direktion	Per Skytte Nygaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Østergade 2, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af produktion og salg af betonvarer og dermed beslægtede produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20.683 t.kr. mod 14.957 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.302 t.kr. mod 3.962 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	20.682.872	14.957.016
1 Personaleomkostninger	-9.603.869	-9.416.016
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-378.835	-396.803
Driftsresultat	10.700.168	5.144.197
Andre finansielle indtægter	400	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.315	-50.093
Resultat før skat	10.651.253	5.094.104
3 Skat af årets resultat	-2.349.130	-1.131.866
Årets resultat	8.302.123	3.962.238
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	302.123	0
Disponeret fra overført resultat	0	-37.762
Disponeret i alt	8.302.123	3.962.238

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Produktionsanlæg og maskiner	877.802	921.182
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.742	179.395
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.024.544</u>	<u>1.100.577</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.024.544</u>	<u>1.100.577</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.168.038	736.202
	Fremstillede varer og handelsvarer	17.426.956	4.098.298
	Varebeholdninger i alt	<u>19.594.994</u>	<u>4.834.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.300.315	2.408.656
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.704.481
	Andre tilgodehavender	4.981	269.891
	Tilgodehavender i alt	<u>6.305.296</u>	<u>12.383.028</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.739</u>	<u>2.210</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>25.903.029</u>	<u>17.219.738</u>
	Aktiver i alt	<u>26.927.573</u>	<u>18.320.315</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.735.974	2.433.851
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>11.235.974</u>	<u>6.933.851</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	152.000	177.000
6	Andre hensatte forpligtelser	475.704	229.273
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>627.704</u>	<u>406.273</u>
Gældsforpligtelser			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.435.373	7.371.120
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.012.100	706.074
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.407.611	0
	Selskabsskat	2.374.130	1.064.866
	Anden gæld	1.834.681	1.838.131
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.063.895</u>	<u>10.980.191</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>15.063.895</u>	<u>10.980.191</u>
	Passiver i alt	<u>26.927.573</u>	<u>18.320.315</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	2.471.613	4.000.000	6.971.613
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-37.762	4.000.000	3.962.238
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	2.433.851	4.000.000	6.933.851
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	302.123	8.000.000	8.302.123
	500.000	2.735.974	8.000.000	11.235.974

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.647.729	8.552.260
Pensioner	742.933	681.729
Andre omkostninger til social sikring	213.207	182.027
	9.603.869	9.416.016
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	19
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.700	0
Andre finansielle omkostninger	25.615	50.093
	49.315	50.093
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.374.130	1.064.866
Årets regulering af udskudt skat	-25.000	67.000
	2.349.130	1.131.866
	31/12 2022	31/12 2021
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	4.590.417	4.294.663
Tilgang i årets løb	287.802	295.754
Kostpris 31. december	4.878.219	4.590.417
Afskrivninger 1. januar	-3.669.235	-3.321.540
Årets af-/nedskrivninger	-331.182	-347.695
Afskrivninger 31. december	-4.000.417	-3.669.235
Regnskabsmæssig værdi 31. december	877.802	921.182

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	620.151	529.151
Tilgang i årets løb	<u>15.000</u>	<u>91.000</u>
Kostpris 31. december	<u>635.151</u>	<u>620.151</u>
Afskrivninger 1. januar	-440.756	-391.648
Årets af-/nedskrivninger	<u>-47.653</u>	<u>-49.108</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-488.409</u>	<u>-440.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>146.742</u>	<u>179.395</u>

6. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter palleforpligtelse.

Det forventes, at 404 t.kr. heraf er en kortfristet forpligtelse.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig leasingydelse på 84 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasing 48 t.kr. med en restløbetid på 1-10 måneder.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 599 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør 300 t.kr.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31 december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Alle 4, 7430 Ikast.